Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin

1. Umsatzerl6se

2. Verminderung des Bestands
in Arbeit befindlicher
Auftrage

3. Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

5. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
far Unterstutzung
- davon fur Altersversorgung

EUR 5.453,79 (EUR 3.328,00)

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstéande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
c) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche
Kosten
f) Verluste aus dem Abgang
von Gegenstanden des
Anlagevermodgens
g) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

8. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermogens

Ubertrag

EUR

367.089,40

91.351,09

40.468,84
10.169,57

14.806,34
59.624,70

2.175.183,60

0,00

2.000,00

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR
2.840.176,47 1.555.807,71
32.500,00 32.500,00-
2.807.676,47 1.588.307,71
19.255,84 31.084,12
388.792,23
458.440,49 86.303,50
8.122,36 9.631,19
39.366,29
5.133,83
11.096,36
45.008,05
964.814,63
3,00
2.302.253,05 2.000,00
625,36 168,05
57.491,05 67.074,70



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin
Geschaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 57.491,05
9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 0,18-
10. Ergebnis nach Steuern 57.491,23

11. Jahresiberschuss 57.491,23

Blatt 5

Vorjahr
EUR

67.074,70

2.414,92

64.659,78

64.659,78



