

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		2.840.176,47	1.555.807,71
2. Verminderung des Bestands in Arbeit befindlicher Aufträge		<u>32.500,00</u>	<u>32.500,00</u>
3. Gesamtleistung		2.807.676,47	1.588.307,71
4. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		19.255,84	31.084,12
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	367.089,40		388.792,23
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>91.351,09</u>	458.440,49	86.303,50
- davon für Altersversorgung EUR 5.453,79 (EUR 3.328,00)			
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		8.122,36	9.631,19
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	40.468,84		39.366,29
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	10.169,57		5.133,83
c) Reparaturen und Instandhaltungen	14.806,34		11.096,36
d) Werbe- und Reisekosten	59.624,70		45.008,05
e) verschiedene betriebliche Kosten	2.175.183,60		964.814,63
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		3,00
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>2.000,00</u>	2.302.253,05	2.000,00
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		625,36	168,05
Übertrag		57.491,05	67.074,70

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		57.491,05	67.074,70
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>0,18-</u>	<u>2.414,92</u>
10. Ergebnis nach Steuern		57.491,23	64.659,78
11. Jahresüberschuss		<u>57.491,23</u>	<u>64.659,78</u>